ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 22/2022 de 10 de maio de 2022

Homologação a Realização da 13ª Conferencia
Municipal de Saúde de Paragominas

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  PARAGOMINAS, Sr  JOÃO  LUCÍDIO  LOBATO  PAES em
conjunto com o Conselho Municipal de Saúde de Paragominas/PA, no uso de suas atribuições
legais e em consonância com a Lei Municipal de nº 060/1994 alterada através da Lei Municipal de
nº 102/96

DECRETA:

Art. 1º  Fica homologado a Realização da 13ª Conferência Municipal de Saúde do Município de
Paragominas, a ser realizada nos dias 17 e 18 de junho, do ano de 2022, no Auditório do
Espaço Cultural Reinaldo Castanheira, tendo como tema central, “Os Desafios do SUS;
Garantir a Efetivação dos Princípios: Cuidado Continuado e melhoria assistencial na
pandemia e pós pandemia Covid -19”

Art.  2º  As despesas  decorrentes  da  aplicação  deste  Decreto,  correrão  por  conta  de  dotação
própria do orçamento do órgão gestor municipal de Saúde.

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas PA, em 10 de maio de 2022.

JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES
Prefeito Municipal de Paragominas

MANOEL REGINALDO GOMES DOS REIS
Presidente do Conselho Municipal

de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-8037 – 3729-8038 – 3729-8007 – 3729-8004

– 3729-8011 - 3729-8008
CNPJ: 05.193.057/0001-78 – Paragominas-PA

		2022-05-10T11:25:48-0300
	JOAO LUCIDIO LOBATO PAES:04772822291